
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/2018/CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2020 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Área de Medio Ambiente y Servicios del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos autobombas forestales pesadas (clase III) para el servicio de
medio ambiente y emergencias del Cabildo de La Palma

Valor estimado del contrato 579.439,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 617.102,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 579.439,25 EUR.

Clasificación CPV
34144212 - Vehículos autobomba.
34144213 - Vehículos de lucha contra incendios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural 2014/2020

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922473918
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Jose Manuel Guimera, 10, 6ª Planta
(38003) S/C de Tenerife España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 579.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 616.635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-66/2018/CNT
Fecha de Formalización 19/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa que presenta oferta, cumpliendo la misma con lo requisitos establecidos en los pliegos que
rigen la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Salón de Consejeros Pedro Pérez Díaz del Excmo.
Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Apertura sobre documentación general

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2019 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil con una antelación mínima de 48

Lugar

Salón de Consejeros Pedro Pérez Díaz del Excmo.
Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avda. Martítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2019 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios en función de que haya
documentación administrativa que subsanar.

Lugar

Salón de Consejeros Pedro Pérez Díaz, del Excmo.
Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobre proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarían en el perfil
del contratante con una antelación de 48 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2019 a las 13:00
Observaciones: Suministro de dos autobombas forestales pesadas (clase III) para el servicio de medio ambiente y
emergencias del Cabildo de La Palma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores



Avda. Martítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Una vez abierta la documentación administrativa se comunicará el resultado de la misma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Motor y cadena cinemática (hasta 1 punto); bomba y circuito hidráulico (hasta 3 puntos);Expresión de evaluación 

cisterna Se valorará de acuerdo con la siguiente fórmula: P= (o/mo)*pm (hasta 8 puntos); carrocería Se valorará de
acuerdo con la siguiente fórmula: P= (o/mo)*pm (hasta 8 puntos)

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P= (Mo * pm) / O donde P es la puntuación, Mo el valor cuantitativo de la mejor ofertaExpresión de evaluación 

presentada, pm la puntuación máxima establecida para este criterio y O el valor cuantitativo de la oferta que se valora.
Aquella proposición que presente la mejor oferta obtendrá la máxima puntuación prevista para este criterio. La
proposición que sea igual al presupuesto máximo de licitación obtendrá 0 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Mayor potencia del vehículo respecto a la establecida en el PPT con el carácter de mínimaExpresión de evaluación 

(hasta 1 punto); Mayor relación CV/MMA. Se valorará de acuerdo con la siguiente fórmula: P= o/mo (hasta 1 punto);
Lumbrera estanca en el techo para ataque directo desde cabina (5 puntos); mayor capacidad de combustible (hasta 1
punto); incorporación de caja automatizada/automática (hasta 5 puntos); no incorporación de caja multiplicadora ni en
bomba ni en circuito (5 puntos); construccion estructura carrocerias (hasta 5 puntos); menor altura centro gravedad P=
o mo /o (hasta 1 punto); Configuración de la bomba (hasta 8 puntos); tener línea de vida instalada (5 puntos);
incremento de capacidad de agua (hasta 3 puntos)

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor propuesta técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BrbJ3oDUQh%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BrbJ3oDUQh%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 059-136039
Fecha de publicación 25/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136039-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005089197 |  2020-879402 | Mon, 23 Mar 2020 09:38:40:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66315489526461362981763813553858115337 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136039-2019:TEXT:ES:HTML

